第１６５回 役員会 議事録

日 時 平成２５年 ３月２８日（木）

１１時３０分～１１時４５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，有松，松岡

副学長 山田

Ⅰ 議事録確認

第１６３回議事録（案）（資料１－１）及び第１６４回（臨時）議事録（案）（資料１－2）に

ついて，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．横浜国立大学の講座等組織に関する規則の全部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料２及び資料２－１に基づき，横浜国立大学の講

座等組織に関する規則の全部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学教員の任期に関する規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料３及び資料３－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教員の任期に関する規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学有期雇用教職員の就業に関する規則の一部改正（案）につ

いて

理事（総務・研究担当）から，資料４及び資料４－１～４－２に基づき，国立大学

法人横浜国立大学有期雇用教職員の就業に関する規則の一部改正（案）について説明

があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

４．国立大学法人横浜国立大学教職員就業規則の一部改正（案）等について

理事（総務・研究担当）から，資料５及び資料５－１～資料５－３に基づき，国立

大学法人横浜国立大学教職員就業規則の一部改正（案）等について説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

５．国立大学法人横浜国立大学勤務時間、休日及び休暇等に関する規則の一部改正（案）

について

理事（総務・研究担当）から，資料６及び資料６－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学勤務時間、休日及び休暇等に関する規則の一部改正（案）について説明があ

り，審議の結果，原案のとおり承認された。

６．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料７及び資料７－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学教職員給与規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案の

とおり承認された。

７．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料８及び資料８－１に基づき，国立大学法人横浜

国立大学組織運営規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

８．横浜国立大学大学院国際社会科学府規則の制定（案）等について

理事（総務・研究担当）から，資料９及び資料９－１～資料９－１０に基づき，

横浜国立大学大学院国際社会科学府規則の制定（案）等について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

９．横浜国立大学留学生センター学部入学前予備教育の実施に関する規則の一部改正（案）

等について

理事（教育担当）から，資料１０及び資料１０－１～資料１０－２に基づき，横浜

国立大学留学生センター学部入学前予備教育の実施に関する規則の一部改正（案）等

について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

10．横浜国立大学大学教育総合センター規則の一部改正（案）について

理事（教育担当）から，資料１１及び資料１１－１に基づき，横浜国立大学大学

教育総合センター規則の一部改正（案）について説明があり，審議の結果，原案

のとおり承認された。

11．国立大学法人横浜国立大学研究推進機構規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料１２及び資料１２－１に基づき，国立大学法

人横浜国立大学研究推進機構規則の一部改正（案）について説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

12．横浜国立大学未来社会イノベーション機構規則の制定（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料１１及び資料１１－１に基づき，横浜国立大

学未来社会イノベーション機構規則の制定（案）について説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

13．国立大学法人横浜国立大学情報戦略推進会議規則の一部改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料１４及び資料１４－１に基づき，国立大学法

人横浜国立大学情報戦略推進会議規則の一部改正（案）について説明があり，審

議の結果，原案のとおり承認された。

14．平成２５年度計画について

副学長（評価担当）から，資料１５－１～資料１５－２に基づき，平成２５年度

計画について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

15．平成２５年度理事の教育研究担当について

議長から，資料１６に基づき，平成２５年度理事の教育研究担当について説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

16．役員の在職期間を有する教職員の退職手当について

議長から，役員の在職期間を有する教職員の退職手当について，中期目標・中期計

画の途中での退任等を考慮し，調整率を１．０としたい旨説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

17．横浜国立大学構内における撮影についての取扱要領の改正について

副学長（評価担当）から，資料１７に基づき，横浜国立大学構内における撮影に

ついての取扱要領の改正について説明があり，審議の結果，本案については廃案と

することとし，改めて学長裁定にて策定することとした。

18．平成２５年度予算（案）について

理事（財務・施設担当）から，資料１８に基づき，平成２５年度予算（案）につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

19．平成２５年度中期計画推進経費の配分方針等について

理事（財務・施設担当）から，資料１９に基づき，平成２５年度中期計画推進経費

の配分方針等について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

20．寄附の受け入れについて

理事（教育担当）から，資料２０に基づき，寄附の受け入れについて説明があり，

審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上